apresentadas aos órgãos de controle, nos termos da Decreto nº 10.426/2020, que dispõe sobre a descentralização de créditos entre órgãos e
entidades da Administração Pública Federal, integrantes dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social da União, por meio da celebração de
Termo de Execução Descentralizada.

5.3. Do Valor do TED

A) O valor do presente Termo é de R$ 5.222.958,11 (cinco milhões, duzentos e vinte e dois mil, novecentos e cinquenta e oito reais e onze
centavos).

B) Na hipótese de execução descentralizada, deverão ser observados o princípio da proporcionalidade, as vedações referentes aos tipos e
percentuais de custos indiretos, bem como a legislação pertinente.

C) Na análise de custos, conforme o art.